Protokół nr 4/2007
sesji Rady Miejskiej w Głuszycy
w dniu 27 stycznia 2007 r.

IV sesja Rady Miejskiej odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego

w godz. 9:00-12:00.

W sesji uczestniczyło 14 radnych, sołtysi, pracownicy urzędu, przedstawiciele szkół 

i jednostek organizacyjnych gminy.

Nieobecni:

- radna Jolanta Kawa - usprawiedliwiona

1. Otwarcie sesji.

IV sesję Rady Miejskiej otworzył Przewodniczący Pan Jan Chmura serdecznie witając wszystkich zebranych na sali.
Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum wystarczające dla prawomocności obrad w podejmowaniu uchwał.

2. Przyjęcie porządku obrad.

Radni otrzymali proponowany porządek w materiałach na sesję.

Uwag do porządku obrad nie wniesiono.

Przewodniczący Rady poinformował, że zaplanowane po sesji szkolenie radnych odbędzie się w innym terminie. 

GŁOSOWANIE nad przyjęciem porządku 
Za – 14 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 0 głosów

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: przyjęto następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu nr 3/2006.

4. Informacja o pracy Burmistrza między sesjami.

5. Podjęcie uchwał:

5.1 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

     Alkoholowych na 2007 r.

5.2 w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/104/2001 Rady Miejskiej w Głuszycy z dnia 

      22.12.2001 r. w sprawie zasad i trybu umarzania wierzytelności jednostek 

      organizacyjnych gminy z tytułu należności pieniężnych, do których nie stosuje się 

      przepisów ustawy – ordynacja podatkowa oraz udzielania innych ulg o spłacaniu  

      tych należności oraz wskazania organów do tego upoważnionych

5.3 w sprawie Programu Współpracy Gminy Głuszyca z Organizacjami Pozarządowymi 

      i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2007 r.

5.4 w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 

      przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki 

      pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia, a także wysokości 

      dodatku mieszkaniowego na 2007 r.

5.5 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania

      przestrzennego obszaru położonego w obrębie wsi Grzmiąca (Rybnica Mała), gm. 

      Głuszyca

5.6 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania

      przestrzennego obszaru położonego w obrębie wsi Łomnica, gm. Głuszyca

5.7 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania

      przestrzennego obszaru położonego w obrębie wsi Głuszyca Górna, gm. Głuszyca

6. Wnioski i zapytania mieszkańców gminy.

7. Interpelacje, zapytania, odpowiedzi

8. Zakończenie sesji.

3. Przyjęcie protokołu nr 3/2006.
Uwag do protokołu nie zgłoszono.

GŁOSOWANIE nad przyjęciem protokołu nr 3/2006

Za – 13 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 1 głos

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: protokół nr 3/2006 został przyjęty.

4. Informacja o pracy Burmistrza między sesjami.

Sprawozdanie z pracy za okres od 28 grudnia 2006 r. do 26 stycznia 2007 r. złożył Burmistrz Pan Wojciech Durak. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Odnośnie sprawozdania:

Radny Szostak

- zapytał, czy na „Osówce” będzie obiekt hotelowo-gastronomiczny?

Burmistrz

- wyjaśnił, że budowany obiekt będzie spełniał wymogi obsługi ruchu turystycznego. Będą 

  tam sale konferencyjne, mała gastronomia i pokój dla obsługi. Bazy hotelowej projekt 

  obiektu nie przewiduje. Baza hotelowa powinna rozwinąć się w gospodarstwach 

  agroturystycznych.

Radny Masiuk

- zapytał, czego dotyczyło posiedzenie komisji rewizyjnej WZWiK?

Burmistrz

- wyjaśnił, że było to ostatnie posiedzenie komisji rewizyjnej WZWiK, ponieważ styczniu 

  kończy się kadencja rady. Dotychczasowa przewodnicząca komisji nie została wybrana na 

  delegata Walnego Zgromadzenia, w związku z tym pożegnała się z pozostałymi członkami 

  komisji. Komisja również miała obowiązek przygotować plan pracy na I półrocze 2007 r.
  dla nowej komisji. Pod koniec stycznia odbędzie się Walne Zgromadzenie, na którym 

  zostaną wybrane nowe władze.

Przewodniczący Rady

- zapytał, czy nastąpią zmiany kadrowe w ZUMiK-u?

Burmistrz

- udzielił odpowiedzi: 28 grudnia została odwołana dotychczasowa pani prezes. Do czasu 

  powołania nowego prezesa spółki obowiązki będzie pełnił pan Kulski. Prezesem spółki 

  będzie pan Ryszard Dziobek, który był wiceprezesem ds. inwestycji w WZWiK.
- do końca stycznia przyjmowane są oferty na sekretarza gminy, na razie wpłynęły 3 oferty,

- po niedzieli zostanie ogłoszony konkurs na kierownika i menadżera Instytucji kultury 

  i sportu.

Odnośnie głuszyckich zakładów:

- Burmistrz poinformował radnych, że szczegółowych informacji udzielił na posiedzeniu 

  Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Społecznych.

  Dall kupiła firma Halma, cena w protokole 2 mln. 950 tys. zł., wpłacone zostało wadium 

  100 tys. zł.  Trwa nabór do pracy. Produkcja będzie odbywała się na bazie zakładu nr 1, 

  natomiast zakład nr 2 zostanie sprzedany w całości. Zakupem zainteresowana jest firma 

  „Indiana”. Z kolei „Argopol” kupił włoski przedsiębiorca, który od marca chce ruszyć 

  z produkcją. Przez 6 lat prowadził produkcję przędzy wełnianej koło Lublina. 
  W niedługim czasie zostanie przygotowany projekt uchwały o pomocy publicznej dla 

   Inwestorów z terenu gminy.

Przewodniczący Rady

- poprosił o informację odnośnie Zespołu Szkół w Głuszycy. Bowiem w ostatnich dniach 

  rozeszła się wiadomość, że szkoła zostanie zlikwidowana.

Burmistrz

- udzielił wyjaśnień:

w piątek na posiedzeniu Zarządu Powiatu postawiono wniosek o likwidacji Zespołu Szkół 

w Głuszycy ze względów ekonomicznych. Informacja dotarła do Głuszycy zaraz w piątek. 
Jako burmistrz uruchomiłem od razu panią radną powiatu Beatę Żołnierek, również radna pani Alicja Ogorzelec się zaangażowała, były prowadzone rozmowy z wicestarostą. Na drugi dzień zwołano Zarząd powiatu i Zarząd tę decyzję odwołał.

Prowadzenie obrad objął Wiceprzewodniczący Rady Grzegorz Pieroń.
5. Podjęcie uchwał:
5.1 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

     Alkoholowych na 2007 r.
Burmistrz: Rada jest zobowiązana każdego roku przyjąć taki program. Szczegółowych informacji udzieli pełnomocnik burmistrza pani Sokołowska.
Pani  Sokołowska

- poinformowała radnych, że jw. Zeszłym roku przyjęty był też mini profilaktyki i przeciwdziałania narkomanii. W tym roku w programie ujęte są tylko sprawy alkoholowe, ponieważ gmina uczestniczy w krajowym projekcie zorganizowanym przez krajowe biuro przeciwdziałania narkomanii. W wyniku realizacji tego projektu będzie przygotowany program przeciwdziałania narkomanii. Z naszej gminy w realizacji projektu biorą udział 3 osoby. Odbędą się trzy spotkania, a następnie będzie opracowany program, który w marcu, a najpóźniej w kwietniu zostanie przedłożony Radzie do uchwalenia. Obecnie zespół ten jest na etapie diagnozowania środowiska, korzystając z pomocy szkół, policji i parafii. 
Radny Szostak
- zapytał, dlaczego nikt nie interesuje się miejscami, w których spożywany jest alkohol?

  Miejsca te to sklepy: alkohol spożywany jest w sklepach i na zewnątrz, przystanki 

  autobusowe.  Spożywanie alkoholu w miejscach publicznych odbywa się nagminnie, czy 

  nie można zapobiec tym zjawiskom?

Burmistrz

- sprawa sprzedaży alkoholu uwarunkowana jest odpowiednimi przepisami. Jest zakaz 

  spożywania alkoholu w sklepie i wokół sklepu. Nieprzestrzeganie zakazu skutkuje 

  odebraniem koncesji na sprzedaż alkoholu. Kontrole może przeprowadzać policja 

  i miejska komisja. Każdy taki zaobserwowany przypadek powinien być zgłoszony na 

  policji. 
Radny Szymański

- uważa, że skoro radny Szostak ma takie informacje, może przyjść do komisariatu policji 
  w Głuszycy zawiadomienie. Będzie przeprowadzone postępowanie w sprawie 
  o wykroczenie. Policja nie musi łapać „na gorąco”, można prowadzić postępowanie na 
  podstawie zeznań świadków.

Wiceprzewodniczący Rady

- zapytał, czy są jakieś propozycje do przedstawionego programu alkoholowego?

Radny Głód

- w programie nie ma diagnozy skali problemu na terenie gminy. Nie ma informacji ilu osób 

  dotyczy problem alkoholowy, ilu rodzin,

- na spotkaniu dyrektorzy szkół jednogłośnie stwierdzili, że chcą pieniądze na profilaktykę, 

  a nie na programy, bowiem skuteczność tych programów jest nikła, i to jest udowodnione,

- uważa, że za wykonanie tego programu powinien być odpowiedzialny OPS, tam są

  profesjonaliści, którzy powinni nadzorować przebieg realizacji tego programu,

- jest potrzeba zatrudnienia na terenie gminy psychologów, byłoby to znaczące wsparcie dla 
  szkół, dla dzieci i dla rodzin. Na badanie u psychologa w przychodni czeka się 3-4 miesiące,
- za mało jest działań z osobami współuzależnionymi, bo problem alkoholowy to jest sama 

  osoba uzależniona i jego rodzina. 
Burmistrz

- ustawa narzuca konkretne obowiązku np.: badania, koszty badań osób uzależnionych są 

  duże. Gmina zatrudnia psychologów, prowadzą z osobami uzależnionymi zajęcia, ale w 

  sumie to są pieniądze zmarnowane, bo po rozmowie alkoholik idzie dalej pić. Tutaj trzeba 

  dyskutować co do podziału środków, bardziej powinno się dać środki na sprzęt sportowy, na 

  zajęcia dla dzieci i młodzieży.

Pani Sokołowska

- diagnoza problemu alkoholowego jest zrobiona, jest to obszerny materiał. Jeśli ktoś 

  z radnych jest zainteresowany to ten materiał jest do wglądu. 

- programy profilaktyczne: ustawa o organizacjach pożytku publicznego i wolontariacie 

  zabranie gminie przekazywanie pieniędzy, musi być ogłoszony konkurs ofertowy. Programy 

  były konsultowane z dyrektorami szkół i to dyrektorzy wybrali sobie te programy, dlatego 

  one się w harmonogramie znalazły.
- część zadań realizuje OPS – być może w przyszłości OPS przejmie w całości te zadania.

- psycholog był zatrudniony od września do grudnia, wojewoda przekazał 6 tys. zł. na 

  realizację zadania w punkcie interwencji kryzysowej.  Być może, że w tym roku również 

  uzyskamy taką pomoc od wojewody. 

Radny Głód

- stwierdził, że w programie powinien być również zapis, z jakimi instytucjami z zewnątrz 
  (np. szpital w Czarnym Borze, czy poradnia) gmina współpracuje w ramach profilaktyki.
Radca prawny

- odnosząc się do wypowiedzi radnego Głoda, wyjaśnił, że radny powinien sformułować treść 

  proponowanego zapisu i wskazać miejsce umieszczenia zmiany.

Przewodniczący Rady

- zaproponował, aby na przyszłej sesji zapoznać radnych z raportem z przeprowadzonej 

  diagnozy problemów alkoholowych i narkomanii w gminie oraz z informacją o instytucjach, 
  z którymi współpracuje gmina w ramach profilaktyki.

Pani Górska – sołtys wsi Sierpnica
- zapytała, czy alkoholik musi wyrazić zgodę na leczenie, czy można go siłą przymusić do 

  leczenia?

Pani Sokołowska

- udzieliła odpowiedzi: komisja otrzymuje zgłoszenie, że jest osoba nadużywająca alkoholu. 

  Komisja wzywa tę osobę na badania. Badania przeprowadzają specjaliści z zakresu 
  z alkoholizmu, którzy są biegłymi sądowymi, stwierdzają czy osoba jest uzależniona i czy 
  kwalifikuje się do leczenia zamkniętego. Jeżeli osoba musi być leczona, to sprawa 
  kierowana jest do sądu i sąd wydaje wyrok, że taką osobę należy przymusić do leczenia. 
  Taka osoba powinna zgłosić się z wyrokiem do szpitala w Czarnym Borze. W ubiegłym 
  roku przebadano 47 osób, a do leczenia zgłosiło się 7 osób. Trudno jest przymusić osobę 
  do leczenia, jeśli sama nie wyraża zgody.

Przewodniczący Rady

- uzupełnił: ostatnio widoczne są efekty leczenia w szpitalu w Czarnym Borze. Kiedyś szpital 

  ten kojarzył się z „przechowalnią”, z doskonaleniem „fachu pijackiego”, teraz ci ludzie 

  którzy wracają z leczenia funkcjonują w społeczeństwie.
Radny Masiuk

- zgłosił *wniosek, aby w harmonogramie realizacji zadań GPPiRPA w zapisie „zajęcia 

                sportowe dla dzieci i młodzieży ze szkół podstawowych” dopisać wyrażenie 

               „ i gimnazjum”

Radny Głód
- stwierdził, że trudno jest dyskutować nad programem, skoro radni nie mają sprawozdania 

  z realizacji programu uchwalonego na 2006 r. 
Przewodniczący Rady

- poinformował, że sprawozdanie za 2006 r. będzie przedstawiony w miesiącu lutym.

Burmistrz

- zaproponował, aby Rada przyjęła przedstawiony program, natomiast po sprawozdaniu, 

  można wprowadzić do programu poprawki.

Radny Szymański

- zapytał: 

1) dlaczego w prowizorium budżetowym na realizację programu zapisano kwotę 

    95 tys. zł., a w przedstawionym harmonogramie zapisana jest kwota 88 tys. zł.

2) w roku ubiegłym na realizacje programów profilaktycznych w szkołach przeznaczono 
    kwotę 15 tys. zł., w tym roku planuje się kwotę 3 350 zł., dlaczego jest taka duża różnica?

Pani Sokołowska

- wyjaśniła: ad. 1) że pozostała kwota jest przeznaczona na realizacje programu 




       przeciwnarkotykowego,

        ad. 2) w tej chwili nie pamięta, da informację na piśmie

Radny Masiuk

- złożył *wniosek formalny: do czasu otrzymania sprawozdania z realizacji programu za 2006 r.




 nie zajmować się tą uchwałą.

Radny Szamański

- zapytał, jakie będą skutki odłożenia w czasie tej uchwały ?

Burmistrz

- wyjaśnił, że nie będzie można realizować tego programu, a są ferie zimowe i dzieci nie 

  skorzystają z tego programu.

Radny Masiuk

- wycofał swój wniosek.

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy są jeszcze głosy do dyskusji? Ponieważ nikt się nie zgłosił Wiceprzewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie *wniosek złożony przez radnego Marka Masiuka.
GŁOSOWANIE nad wnioskiem

Za – 14 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 0 głosów

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: w harmonogramie realizacji zadań GPPiRPA w zapisie „zajęcia 

                  sportowe dla dzieci i młodzieży ze szkół podstawowych” dopisuje się wyrażenie 

                  „ i gimnazjum”

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały wraz ze zmianą
Za – 14 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 0 głosów

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr IV/19/2007 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki 
  
       i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2007 r. została podjęta.
5.2 w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/104/2001 Rady Miejskiej w Głuszycy z dnia 

      22.12.2001 r. w sprawie zasad i trybu umarzania wierzytelności jednostek 

      organizacyjnych gminy z tytułu należności pieniężnych, do których nie stosuje się 

      przepisów ustawy – ordynacja podatkowa oraz udzielania innych ulg o spłacaniu  

      tych należności oraz wskazania organów do tego upoważnionych
Burmistrz

- wyjaśnił, jaki jest powód wprowadzenia zmiany do uchwały:
  ponad 300 rodzin nie płaci czynszu za mieszkania. Z tego powodu jest 1,7 mln. zł. 
  zadłużenia. 
  Przyczyny niepłacenia są różne. Są lokatorzy, którzy nie mają z czego zapłacić czynszu i są 
  tacy, którzy nie płacą, bo nie, uważają, że czynsz to taka płatność, której można nie uiszczać.
  Natomiast płacą za komórki, za garaże. Odpracowywanie tych zaległości było niemożliwe, 
  bo na to nie pozwalał Kodeks pracy. Natomiast można podpisać ugodę na wykonanie usługi. 
  W ramach takiej usługi będą malowane klatki schodowe, sprzątanie inne. 
Radca prawny

- wyjaśnił, że będzie to umowa-cywilnoprawna, niepodlegająca rygorom Kodeksu pracy. 
  Możliwe jest umówienie się na wykonanie nieodpłatne jakieś czynności, przyjmując, że 
  będą określone stawki tych robót.

Opinia Komisji Budżetu, Finansów, Gospodarki Komunalnej i Rozwoju Gospodarczego:

Komisja pozytywnie opiniuje przedstawiony projekt uchwały.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

Za –  14 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 0 głosów

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr IV/20/2007 w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/104/2001 Rady 
       Miejskiej w Głuszycy z dnia 22.12.2001 r. w sprawie zasad i trybu umarzania 
       wierzytelności jednostek organizacyjnych gminy z tytułu należności pieniężnych, 
       do których nie stosuje się przepisów ustawy – ordynacja podatkowa oraz 
  
       udzielania innych ulg o spłacaniu tych należności oraz wskazania organów do 
       tego upoważnionych została podjęta.
5.3 w sprawie Programu Współpracy Gminy Głuszyca z Organizacjami Pozarządowymi 

      i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2007 r.
GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

Za – 14 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 0 głosów

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr IV/21/2007 w sprawie Programu Współpracy Gminy Głuszyca 
                   z Organizacjami Pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność
 
    
       pożytku publicznego na 2007 r. została podjęta.

5.4 w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 

      przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki 

      pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia, a także wysokości 

      dodatku mieszkaniowego na 2007 r.
Pani Zaleska – insp. ds. oświaty
- zgodnie z Kartą nauczyciela gmina zobowiązana jest do ustalania każdego roku dodatków 
  do wynagrodzeń nauczycieli. Przedłożona propozycja jest proporcjonalna do planu 

  finansowego, tzn. tak jak pozwala budżet. Propozycja Burmistrza i skarbnika jest taka, aby 

  dodatek za wychowawstwo wynosił od 4 do 6% wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela 

  stażysty z wykształceniem wyższym magisterskim i przygotowaniem pedagogicznym. Do 

  tej pory dodatek ten wynosił 35 zł. brutto, teraz: 4% - 46,40 zł., 5% - 58 zł., 6% - 69,60 zł. 

  W budżecie zaplanowano średnią tych widełek czyli 5%. 
Radna Skrabka Dorota – przewodnicząca komisji oświaty

- zapytała:, jeśli dyrektor szkoły uzna, że wszyscy wychowawcy dobrze pracują i przyzna im 

  dodatek w wysokości 6%, to czy w budżecie są takie środki?

Skarbnik gminy
- wyjaśnił, na każdą szkołę jest przeznaczona pewna ilość środków, dyrektorzy nimi 

  dysponują i oni je dzielą. Dyrektor musi zmieścić się w tych środkach. 
Radna Skrabka Dorota

- zauważyła, że w ub.r. za wychowawstwo w szkole i przedszkolu była ta sama kwota.

  Natomiast w tym roku w szkole proponuje się 4%-6%, a w przedszkolu 35 zł.

  Zaproponowała, aby w przedszkolu również ustalić na poziomie 4%-6% wysokość dodatku 

  za wychowawstwo. 

Przewodniczący Rady
- stwierdził, że różnicowanie wysiłku wychowawcy w poszczególnych typach szkół i przedszkola nie ma uzasadnienia. Bo jeśli byśmy tak daleko poszli, to stwierdzilibyśmy, że w szkole podstawowej w klasach młodszych może być mniej problemów dla wychowawcy niż np. w gimnazjum. W przedszkolu też są problemy i nie twierdzę, że w przedszkolu wychowawca mniej się napracuje niż wychowawca w szkole. Dlatego nie powinno różnicować wysokości tego dodatku. Powinno być jednakowo.

Radna Skrabka Dorota

- zwróciła się do Przewodniczącego z pytaniem jaką kwotę proponuje?

Przewodniczący Rady

- wyjaśnił, że zgłosił tylko uwagę, a wnioski powinna złożyć Komisja oświaty.

Radna Skrabka Dorota poprosiła o przerwę.

Po przerwie Wiceprzewodniczący Rady wznowił obrady.

Wiceprzewodniczący Rady
- zaproponował, aby przystąpić do składania wniosków w sprawie.

Radna Skrabka Dorota

Złożyła następujące *wnioski do projektu uchwały
Wniosek nr 1 – w § 3 ust. 7 pkt 2 po wyrażeniu „powierzenia wychowawstwa klasy”



  dopisać wyrażenie „w ramach posiadanych środków”
Wniosek nr 2 – w § 3 ust. 8 po słowie „przedszkoli” dopisać wyrażenie „w ramach 


  posiadanych środków, w wysokości 4-6% wynagrodzenia zasadniczego 


  nauczyciela stażysty z wykształceniem wyższym mgr z przygotowaniem 

  pedagogicznym miesięcznie”

Głosowanie nad wnioskiem nr 1

Za -14 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 0 głosów

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: Rada ustaliła treść pkt 2 w § 3 ust. 7 „powierzenia wychowawstwa klasy, w ramach 
 
      posiadanych środków finansowych, w wysokości od 4-6 % wynagrodzenia 
 
  
      zasadniczego nauczyciela stażysty z wykształceniem wyższym mgr z przygotowaniem 
      pedagogicznym miesięcznie”

Głosowanie nad wnioskiem nr 2

Za -14 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 0 głosów

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: Rada ustaliła treść ust. 8 w § 3 „Dodatek za wychowawstwo przysługuje również 
 
      nauczycielom przedszkoli w ramach posiadanych środków finansowych, 


      w wysokości od 4-6 % wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela stażysty 


      z wykształceniem wyższym mgr z przygotowaniem pedagogicznym miesięcznie”.
GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały wraz z poprawkami
Za – 14 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 0 głosów

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr IV/22/2007 w sprawie regulaminu określającego wysokość 
       
       
       oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, 
       funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia, 

       a także wysokości dodatku mieszkaniowego na 2007 r. została podjęta.
5.5 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania

      przestrzennego obszaru położonego w obrębie wsi Grzmiąca (Rybnica Mała), gm. 

      Głuszyca
Opinia Komisji Budżetu, Finansów, Gospodarki Komunalnej i Rozwoju Gospodarczego:
Komisja pozytywnie opiniuje przedstawiony projekt uchwały.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

Za – 14 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 0 głosów

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr IV/23/2007 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
       planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w obrębie wsi 
 
       Grzmiąca (Rybnica Mała), gm. Głuszyca została podjęta.

5.6 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania

      przestrzennego obszaru położonego w obrębie wsi Łomnica, gm. Głuszyca
Opinia Komisji Budżetu, Finansów, Gospodarki Komunalnej i Rozwoju Gospodarczego:

Komisja pozytywnie opiniuje przedstawiony projekt uchwały.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

Za – 14 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 0 głosów

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr IV/24/2007 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
       planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w obrębie wsi 
  
       Łomnica, gm. Głuszyca została podjęta.
5.7 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania

      przestrzennego obszaru położonego w obrębie wsi Głuszyca Górna, gm. Głuszyca
Opinia Komisji Budżetu, Finansów, Gospodarki Komunalnej i Rozwoju Gospodarczego:

Komisja pozytywnie opiniuje przedstawiony projekt uchwały.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

Za – 14 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 0 głosów

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr IV/25/2007 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
       planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w obrębie wsi 
  
      Głuszyca Górna, gm. Głuszyca została podjęta.
6. Wnioski i zapytania mieszkańców gminy.

Pan Pietraczyk

- przekazał informację, że widzi jak dzieci z gimnazjum kupują papierosy i trunki w sklepie 

  przy ul. Grunwaldzkiej 52,
- OPS wydaje bony na żywność, które to bony realizowane są w sklepach. Mówca chce, aby 

  sklepy wydawały żywność, a nie alkohol. Stwierdził, że takie przypadki są, ale nie chce    

  ujawnić sklepu,

- jako mieszkaniec ma zastrzeżenie do pana Ździobka- prezesa ZUMiKu. Wcześniej ten pan 

  był wiceprezesem WZWiK i nie powymieniał rur w Głuszycy, a teraz ma tak działać jak 

  w wodociągach, to mówca nie chce.
- zwrócił się do radnego Masztalerza z pytaniem, co zechce zrobić dla Głuszycy?

- zwrócił się do radnego Pieronia: „Pan jest z zawodu policjantem i radnym. Proszę pana, 
  proszę mi powiedzieć jak pan może pełnić funkcję jako policjant i jako radny. Pan powinien 
  być apolityczny, proszę pana. Jestem bardzo zdziwiony, bo akurat tu na pan miejscu 
  powinien być komendant. Co jako policjant chce pan zrobić dla mieszkańców Głuszycy?”

Pani Dorosz – dyrektor gimnazjum

- na terenie Głuszycy w sklepach można kupić papierosy i alkohol, szkoła nie jest władna, aby 
  chodzić po sklepach i prosić sprzedawców, aby nie sprzedawali używek dzieciom i młodzieży. 
  Dyrekcja nie zna sklepów, w których jest to praktykowane. Zostanie wystosowane pismo w tej 
  sprawie na Policję.
Burmistrz

- OPS wydaje bony na żywność, kierownik OPS-u zostanie zobowiązany do wzmożenia 

  kontroli w tym zakresie.

- odnośnie pana Ździobka, jeśli nie sprawdzi się na stanowisku, zostanie odwołany.

Radny Pieroń

- jestem apolityczny, bo jako funkcjonariusz policji nie mogę przynależeć do żadnej partii lub 
  ugrupowania politycznego. Komendant nie może być na moim miejscu, ponieważ nie jest 
  mieszkańcem Głuszycy, mieszka w Wałbrzychu i z mocy ustawy nie mógł startować w 

  naszej gminie, poza tym ma wiele innych obowiązków. Głosem i życzeniem wyborców to ja 

  jestem tutaj i ich reprezentuje, a odnośnie, co zrobię dla Głuszycy, powiem krótko, przykro 

  mi, że nie zapoznał się pan z moim program wyborczym, bo tam była szeroki wykaz, co 

  chcę zrobić.
Radny Mastalerz

- jestem dumny, ze tyle osób na mnie glosowało. Startowałem z osiedla i będę chciał raz 

  w miesiącu spotykać się z mieszkańcami osiedla, zbierać zapytania i potrzeby mieszkańców.
  Również ja miałem program wyborczy i mógł pan się z nim zapoznać.

7. Interpelacje, zapytania, odpowiedzi
Pani Drapa – sołtys wsi Kolce

- w Kolcach nie było światła w budynkach przez 5 dni, teraz jest, ale nie ma światła na ulicy.

Wiceprzewodniczący Rady

- wyjaśnił, że podczas wichury zostały pozrywane linie elektryczne nie tylko w Kolcach. 
  Zakład energetyczny w pierwszej kolejności usuwał awarie linii wysokiego napięcia.
Radny Szostak

- zapytał, czy zaczniemy przynajmniej te trzy czy cztery budynki podłączać do kolektora

- zamontować lampę przy mostku Kolo posesji pana Korkucia.

Burmistrz

- na jesieni rozpocznie się budowa kolektora

- odnośnie lampy: sprawdzimy czy jest możliwość zainstalowania w tym miejscu lampy.

Radny Głód

- zwrócił się z prośbą, aby materiały na sesję wcześniej były dostarczane radnym

Radca prawny

- wyjaśnił, że zgodnie ze statutem materiały powinny być dostarczone na 7 dni przed sesją, 

  natomiast uchwała budżetowa i absolutoryjna na 14 dni przed sesją.

Radna Prokopek

- chciałabym dowiedzieć się czegoś więcej na temat zagospodarowania kamieniołomów,

- czy w tym roku można liczyć na to, że wyciąg będzie wyglądać jak prawdziwy wyciąg, tzn. 
  czy od czasu do czasu pojawi się ratrak, czy narciarze będą ubijać stok?
Burmistrz

- wyjaśnił, że gmina będzie aplikować projekty w programie 2007-2013, będzie to 

  rewitalizacja na cele sportowe i rekreacyjne. Procedury mogą ruszyć dopiero na jesieni.

- nie będzie ratraka, koszty zakupu ratraka są wysokie i zakup mija się z celem. 

Radna Skrabka

- czy będą obniżone koszty na wyciągu podczas ferii?

Burmistrz

- zapytał, dlaczego ciągle gmina ma obniżać koszty? Najpierw radna mówi, aby cos robić na 

  wyciągu, a teraz pani radna chce obniżki kosztów, to jak funkcjonować. Jest program, 

  w tygodniu, kiedy nie ma tłoku na wyciągu dla dzieci z Głuszycy są ulgi.

8. Zakończenie sesji.
Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej zamknął IV sesję Rady Miejskiej w dniu 27 stycznia 2007 r.

Na tym protokołowanie zakończono. 

Protokoł.: Teodozja Nazarczuk
PAGE  
5

